
 

          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 13/2018 
 

  

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 

24/01/2018, tendo em vista o constante no processo nº 23078.023655/2017-

12, nos termos do Parecer nº 13/2018, da Comissão de Recursos, 

 

 

 

RESOLVE 
 

 

 

NÃO CONHECER do recurso interposto pela candidata LETÍCIA ROCHA 

MACHADO contra a decisão da Câmara de Graduação que homologou o 
Parecer Final do Concurso para Provimento de Cargo da Carreira do Magistério 
Superior na Classe Adjunto A, na área de conhecimento: Aprendizagem em 

Ambientes Digitais, do Departamento de Estudos Básicos, da Faculdade de 
Educação, da UFRGS. 

 
 
 

 
 
 

Porto Alegre, 24 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

(o original encontra-se assinado) 

JANE FRAGA TUTIKIAN, 

Vice-Reitora, no exercício da Reitoria. 

 
 


